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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 12/7/2025 của Thủ tướng 

Chính phủ về một số nhiệm vụ cấp bách, quyết liệt ngăn chặn, 

 giải quyết tình trạng ô nhiễm môi trường 

  

 Thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 12/7/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ về một số nhiệm vụ cấp bách, quyết liệt ngăn chặn, giải quyết tình trạng ô 

nhiễm môi trường; Kế hoạch số 233/KU-UBND ngày 11 tháng 9 năm 2025 của 

UBND thành phố Hải phòng triển khai thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 

12/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ về một số nhiệm vụ cấp bách, quyết liệt 

ngăn chặn, giải quyết tình trạng ô nhiễm môi trường, UBND xã Tứ Kỳ xây dựng 

kế hoạch triển khai thực hiện trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Quán triệt, triển khai và cụ thể hóa nội dung Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 

12/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ về một số nhiệm vụ cấp bách, quyết liệt 

ngăn chặn, giải quyết tình trạng ô nhiễm môi trường trên địa bàn xã. 

- Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý môi trường; nhận thức, ý 

thức của người dân, doanh nghiệp trong việc tuân thủ pháp luật bảo vệ môi 

trường trên địa bàn xã.  

- Chủ động kiểm soát, kịp thời ngăn chặn các vi phạm pháp luật về bảo vệ 

môi trường và xử lý các điểm nóng về ô nhiễm môi trường, không để xảy ra các 

sự cố nghiêm trọng về môi trường làm ảnh hưởng đến sức khỏe của nhân dân và 

trật tự an toàn xã hội. 

- Xác định nội dung trọng tâm, nguồn lực và lộ trình thực hiện các chương 

trình, để án, dự án, các nhiệm vụ, các giải pháp về bảo vệ môi trường để kiểm 

soát, khắc phục ô nhiễm môi trường, đặc biệt là môi trường nước, không khí.  

 2. Yêu cầu 

 - Bảo đảm thống nhất trong chỉ đạo và phối hợp tổ chức thực hiện các nội 

dung theo yêu cầu tại Chỉ thị số 20/CT-TTg, ngày 12/7/2025 phù hợp với nguồn 

lực, điều kiện phát triển kinh tế của địa phương. 

 - Việc triển khai, thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg, ngày 12/7/2025 phải 

bám sát tình hình thực tế, phân công nhiệm vụ rõ ràng, cụ thể cho các phòng 

chuyên môn, các ngành, các tổ chức và phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của 

từng đơn vị.  
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 - Công khai, minh bạch, huy động sự tham gia của cộng đồng trong công 

tác giám sát, kiểm soát, ngăn chặn các hành vi vi phạm về bảo vệ môi trường; 

Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, giám sát và sơ kết, tổng kết đánh giá 

việc thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg, ngày 12/7/2025. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật 

về công tác bảo vệ môi trường  

1.1. Nội dung tuyên truyền 

- Môi trường là nhân tố quan trọng hàng đầu để bảo đảm sức khỏe và chất 

lượng cuộc sống của nhân dân. Vì vậy, công tác bảo vệ môi trường là nhiệm vụ 

hàng đầu, thường xuyên và là trách nhiệm của toàn thể xã hội. Đẩy mạnh tuyên 

truyền các quy định xử phạt đối với các hành vi không thực hiện phân loại rác 

tại nguồn, tập kết, đổ rác, chôn lấp, đốt rác, xử lý rác không đúng nơi quy định, 

xả nước thải chưa qua xử lý ra ngoài môi trường, các quy định về bảo vệ môi 

trường nơi công cộng, các hành vi gây ô nhiễm đất, nước, không khí... theo Nghị 

định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 của Chính phủ quy định về xử phạt vi 

phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường. 

- Tuyên truyền, nâng cao giá trị về tầm quan trọng của giữ gìn vệ sinh môi 

trường; về trách nhiệm của mỗi cán bộ, đảng viên, hội viên, đoàn viên và nhân 

dân; những hậu quả có thể xảy ra nếu không duy trì công tác bảo vệ môi trường 

như: ô nhiễm môi trường, bệnh tật, làm ảnh hưởng đến cảnh quan môi trường... 

- Tuyên truyền các hoạt động giữ gìn vệ sinh môi trường, các mô hình tự 

quản góp phần làm cho môi trường trên địa bàn xã ngày càng xanh, sạch, đẹp; 

giữ gìn vệ sinh môi trường trên các tuyến đường giao thông chính, đường làng, 

ngõ xóm và thường xuyên dọn dẹp vệ sinh trước cửa nhà, cơ sở kinh doanh luôn 

thông thoáng, sạch đẹp, đảm bảo vệ sinh môi trường.  

1.2. Hình thức tuyên truyền  

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng: Thực hiện các 

tin, bài, phóng sự phát trên Cổng, trang thông tin điện tử của xã, các tổ chức, 

đơn vị; phối hợp tuyên truyên trên loa truyền thanh của các thôn; trên các trang 

mạng xã hội.  

- Thiết kế tờ rơi về các hoạt động bảo vệ môi trường để phát, phổ biến đến 

các cơ quan, đơn vị, trường học, tổ chức đoàn thể, hộ gia đình để nhân dân, cán 

bộ, công chức, đoàn viên, hội viên biết, thực hiện; lắp đặt hệ thống panô, trang 

trí tuyên truyền, cảnh báo tại các khu vực tập trung đông người; thông qua các 

mô hình điểm về vệ sinh môi trường.  

- Tuyên truyền trực tiếp: Thông qua các hội nghị, hội thảo, sinh hoạt 

chuyên môn, sinh hoạt chuyên đề trong các thôn, các chi hội, đoàn thể, trong các 

trường học để tuyên truyền, giáo dục pháp luật nhằm nâng cao ý thức chấp hành 

pháp luật của học sinh, người dân.  
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- Tổ chức họp thôn để phổ biến các quy định về công tác vệ sinh môi 

trường, ký cam kết với các hộ dân có nhà mặt đường, cơ sở kinh doanh, dịch vụ 

không xả rác tùy tiện ra vỉa hè, lòng đường và tham gia quản lý, giữ cho vỉa hè, 

lòng đường sạch đẹp. 

2. Tiếp tục rà soát để củng cố, hoàn thiện dịch vụ thu gom, vận chuyển và 

thường xuyên chỉnh trang bãi chôn lấp rác thải tập trung 

 - Tiếp tục hoàn thiện tổ thu gom, HTX vệ sinh môi trường; rà soát, điều 

chỉnh hợp lý giữa mức thu phí và thu nhập của tổ thu gom để đảm bảo tính ổn 

định, bền vững; tăng tần suất thu gom (2-3 ngày/1 lần), đảm bảo không còn tình 

trạng rác thải vứt bừa bãi không đúng nơi quy định.  

 - Thường xuyên thực hiện chỉnh trang, hoàn thiện bãi chứa để đảm bảo 

hợp vệ sinh: Bờ bao xung quanh bãi chôn lấp phải đảm bảo đủ độ cao để rác 

không tràn, bay ra ngoài; trồng cây xanh xung quanh; không để nước trong bãi 

chứa rỉ, tràn ra ngoài; thường xuyên thực hiện việc xử lý bằng chế phẩm sinh 

học, dùng đất phủ lấp phần bãi chôn lấp đã đầy rác. Nội dung này, mỗi tháng 

phải thực hiện ít nhất 1 lần. 

 - Tuyên truyền nhân dân tuyệt đối không được đốt rác thải tại bãi chôn lấp 

rác tập trung. 

 3. Tiếp tục duy trì và nhân rộng mô hình phân loại, xử lý rác thải sinh 

hoạt (rác hữu cơ) tại hộ gia đình 

 Xây dựng kế hoạch thực hiện việc phân loại rác thải tại nguồn nhằm giảm 

thiểu ô nhiễm môi trường nông thôn. 

 3.1. Đối với các thôn đã thực hiện tốt (gồm 10 thôn thuộc Minh Đức và 

Quang Khải cũ) 

 - Xây dựng phương án tuyên truyền, vận động và xử lý kịp thời, quyết liệt 

đối với các hộ không thực hiện phân loại rác hoặc phân loại rác không đúng quy 

định. Phấn đấu phân loại rác tại nguồn phải giảm được ít nhất 70% lượng chất 

thải rắn sinh hoạt phát sinh (gồm 20% lượng chất thải có thể tái chế và 50% 

lượng chất thải hữu cơ). 

 - Thực hiện việc đóng cửa bãi chứa rác tập trung và xây dựng bãi tập kết 

trung chuyển rác thải để chuyển rác thải sinh hoạt về Nhà máy xử lý. 

 - Thực hiện việc củng cố, hoàn thiện tổ thu gom vệ sinh môi trường cho 

phù hợp với điều kiện mới và quy định của thành phố.  

 3.2. Đối với các thôn đang thực hiện (gồm 10 thôn thuộc Quang Phục và 

Thị trấn cũ) 

 - Xây dựng kế hoạch và lộ trình cụ thể để các thôn tuyên truyền thực hiện 

phân loại rác thải sinh hoạt tại hộ gia đình phù hợp với điều kiện của từng thôn.   

4. Kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm những dự án, cơ sở sản xuất kinh 

doanh trên địa bàn xã có xả nước thải và những hành vi gây ô nhiễm môi trường. 

Xây dựng kế hoạch kiểm tra, hướng dẫn, vận động các hộ chăn nuôi qui mô vừa 

và lớn thực hiện theo Luật Chăn nuôi năm 2018 và Luật Bảo vệ môi trường năm 
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2020 để sớm khắc phục những bất cập về môi trường đối những hộ gia đình, 

trang trại trong và gần khu dân cư. 

 5. Tiếp tục thực hiện việc thu gom, vận chuyển và xử lý vỏ bao bì thuốc bảo 

vệ thực vật sau khi đã sử dụng (Rác thải nguy hại). Thường xuyên quản lý, chăm 

sóc, bảo dưỡng và xây dựng thêm các tuyến đường hoa, đường cây trên địa bàn. 

 Các thôn tiến hành rà soát thùng chứa để đảm bảo đặt đúng vị trí thích 

hợp, trường hợp cần đặt bổ sung thêm thì đề xuất UBND xã hỗ trợ thực hiện; Tổ 

chức phân loại (không để lẫn loại rác khác, cỏ dại,...), thu gom vỏ bao bì thuốc 

BVTV tập kết về 1-2 địa điểm để xã thuê đơn vị có chức năng vận chuyển, xử lý 

rác thải nguy hại vào thời điểm thích hợp.  

 6. Các thôn trên địa bàn xã, các cơ quan, đơn vị, trường học phát động 

chiến dịch tăng cường công tác bảo vệ môi trường trên địa bàn xã vì một Tứ Kỳ  

xanh - sạch - đẹp - văn minh.   

Cấp ủy, chính quyền, MTTQ và các đoàn thể, các cơ quan, đơn vị trên địa 

bàn, trực tiếp là người đứng đầu tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện đầy đủ, 

nghiêm túc và có hiệu quả các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước về công tác bảo vệ môi trường theo Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 

tháng 11 năm 2020, Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường. Xác định công 

tác bảo vệ môi trường là nhiệm vụ quan trọng, thường xuyên, ưu tiên của các 

cấp ủy, chính quyền, các cơ quan, đơn vị và các thôn. 

 7. Đôn đốc các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn xã thực 

hiện việc nộp phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công nghiệp. Tiếp tục 

thực hiện Đề án “Tăng cường công tác quản lý chất thải nhựa” trên địa bàn xã 

Tứ Kỳ và phong trào “Chống rác thải nhựa” và “Nói không với túi ni lông và 

các sản phẩm từ nhựa sử dụng 01 lần”. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Kinh tế xã 

Là đầu mối tham mưu, theo dõi, tổng hợp việc thực hiện kế hoạch. Phối 

hợp các ngành liên quan và thôn trong triển khai. 

Là cơ quan đầu mối tổng hợp, hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các 

cơ quan, đơn vị, các thôn thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg, ngày 12/7/2025.  

Phối hợp xây dựng tài liệu tuyên tuyền trách nhiệm của tổ chức doanh 

nghiệp, cá nhân, cộng đồng dân cư theo quy định của Luật Bảo vệ môi trường 

năm 2020; các quy định xử phạt đối với các hành vi không thực hiện phân loại 

rác tại nguồn, tập kết, đổ rác, chôn lấp, đốt rác, xử lý rác không đúng nơi quy 

định, xả nước thải chưa qua xử lý ra ngoài môi trường, các quy định về bảo vệ 

môi trường nơi công cộng, các hành vi gây ô nhiễm đất, nước, không khí... theo 

quy định tại Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 của Chính phủ quy 

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường.  
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Tham mưu UBND xã chỉ đạo các thôn duy trì vệ sinh môi trường vào ngày 

chủ nhật hàng tuần và ngoài giờ hành chính các ngày trong tuần gồm các hoạt 

động: Phát quang bụi cây, cỏ dại che khuất tầm nhìn ảnh hưởng đến giao thông; 

vệ sinh đồng ruộng; các tuyến đường, tuyến phố, ngõ ngách trên địa bàn, đường 

làng, ngõ, xóm, thu gom, xử lý tiêu hủy rác thải, giải tỏa, dọn dẹp các điểm đổ rác 

không đúng nơi quy định (các điểm rác tự phát) nguy cơ gây ô nhiễm môi trường. 

Đề nghị các tổ chức, doanh nghiệp, chủ đầu tư, nhà thầu trên địa bàn xã 

thực hiện vệ sinh môi trường, chỉnh trang lại các tuyến đường trong và giáp ranh 

dự án, đảm bảo vệ sinh môi trường. Thực hiện dọn dẹp vệ sinh môi trường khuôn 

viên trụ sở các cơ quan, đơn vị đứng chân trên địa bàn đảm bảo vệ sinh môi trường, 

cảnh quan sạch đẹp.  

Tham mưu UBND xã bố trí kinh phí thực hiện Kế hoạch này trong tổng dự 

toán ngân sách nhà nước năm 2025 theo quy định hiện hành và huy động các 

nguồn kinh phí hợp pháp khác để thực hiện.  

2. Phòng Văn hoá XH; Trung tâm VH TT & TT xã 

- Tập trung tham mưu, đẩy mạnh tuyên truyền trên các phương tiện thông 

tin đại chúng: Thực hiện các tin, bài, phóng sự phát trên Đài Phát thanh, Cổng 

thông tin điện tử của xã; trên loa truyền thanh của các thôn; trên các trang mạng 

xã hội. 

 - Thiết kế tờ rơi về vệ sinh môi trường để phổ biến đến các cơ quan, đơn 

vị, trường học, tổ chức đoàn thể, hộ gia đình thông qua các nhóm zalo, trang 

mạng xã hội để nhân dân, cán bộ, công chức, đoàn viên, hội viên biết và thực 

hiện; lắp đặt hệ thống panô, trang trí tuyên truyền, cảnh báo tại các khu vực tập 

trung đông người.  

- Kịp thời phản ánh các địa điểm, khu vực còn để xảy ra tình trạng ô 

nhiễm môi trường, mất mỹ quan đô thị để chấn chỉnh, khắc phục; biểu dương, 

lan tỏa những cách làm mới, sáng tạo, hiệu quả, các điển hình tiên tiến trong 

thực hiện công tác bảo vệ môi trường. 

- Xây dựng chuyên trang, chuyên mục về thực hiện công tác bảo vệ môi 

trường đăng tải bản tin trên Cổng thông tin điện tử xã và phát trên hệ thống loa 

phát thanh các thôn.   

- Phát động thi đua, hướng dẫn cụ thể việc thực hiện công tác bảo vệ môi 

trường, xây dựng trường, lớp học xanh- sạch- đẹp- an toàn. Hướng dẫn sinh hoạt 

dưới cờ, sân khấu hóa trong các trường học để tuyên truyền, giáo dục pháp luật 

nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của học sinh. Khuyến khích học sinh 

tham gia sáng tạo khoa học kỹ thuật và có nhiều giải pháp, sáng kiến trên lĩnh 

vực bảo vệ môi trường, tiết kiệm năng lượng, phòng tránh, giảm nhẹ thiên tai, 

ứng phó biến đổi khí hậu,...  

3. Công an xã 

- Phối hợp với cấp ủy, chính quyền các thôn và các lực lượng chức năng 

làm tốt công tác tuyên truyền, vận động nhân dân. Chỉ đạo lực lượng công an xã, 

tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các 
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trường hợp là cá nhân, tổ chức của cơ quan, đơn vị, công ty, doanh nghiệp trên 

địa bàn xã vi phạm pháp luật về môi trường; kiên quyết không để tái diễn vi 

phạm. Bố trí lực lượng và phương tiện tham gia đầy đủ theo Kế hoạch; lập biên 

bản xử lý các trường hợp chống người thi hành công vụ và các vi phạm khác 

thuộc thẩm quyền.  

4. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội xã 

 - Phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng, vận động đến cán 

bộ, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên và nhân dân tích cực tham gia 

hưởng ứng triển khai các nội dung về bảo vệ môi trường trên địa bàn xã nhằm 

nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường và tích cực tham gia thực hiện.  

- Là nòng cốt rà soát, chủ động phát động, kêu gọi, vận động hoặc phối 

hợp vận động các thành viên, hội viên, cộng đồng thực hiện các phong trào về 

bảo vệ môi trường, trật tự đô thị đã đạt được nhiều hiệu quả như phong trào: “5 

không, 3 sạch”, mô hình “Biến rác thành tiền”, “Tổ phụ nữ thu gom rác thải”, 

“Phân loại và xử lý rác thải tại hộ gia đình”, “Xử lý rác thải tại đồng ruộng”, 

“Ngày chủ nhật xanh”, “Tuyến đường không rác”... xây dựng và nhân rộng mô 

hình bảo vệ môi trường cảnh quan, môi trường sáng - xanh - sạch - đẹp.  

- Phối hợp tổ chức Chương trình ra quân hưởng ứng Ngày môi trường Thế 

giới, Chiến dịch làm cho Thế giới sạch hơn; Chiến dịch tình nguyện hè với 

phương châm “Mỗi thanh niên một hành động, mỗi cơ sở đoàn một hoạt động 

thiết thực bảo vệ môi trường”,…  

- Triển khai hiệu quả hoạt động giám sát, phản biện xã hội trong việc thực 

hiện công tác bảo vệ môi trường. Kiểm tra, giám sát, phát hiện, tố giác các hành 

vi vi phạm pháp luật trong lĩnh vực bảo vệ môi trường. Đưa nội dung cam kết về 

đảm bảo vệ sinh môi trường vào quy ước, hương ước thôn. 

- Hội Phụ nữ xã phụ trách việc phân loại, xử lý rác thải hữu cơ tại hộ gia 

đình; Đoàn Thanh niên phụ trách việc thu gom rác thải tại các đường giao thông 

chính và thu gom rác thải tại các kênh, mương cạnh đường; Hội Nông dân phụ 

trách thu gom rác thải tại các cánh đồng, kênh mương nội đồng để xây dựng 

cánh đồng không rác trên địa bàn xã. 

2. Các thôn 

- Tuyên tuyền về công tác bảo vệ môi trường đây xác định là trách nhiệm 

của cán bộ, hội viên, đoàn viên, của cả cộng đồng dân cư các hộ gia đình và của 

mọi cá nhân; Tuyên truyền các quy định xử phạt đối với các hành vi không thực 

hiện phân loại rác tại nguồn, tập kết, đổ rác, chôn lấp, đốt rác, xử lý rác không 

đúng nơi quy định, xả nước thải chưa qua xử lý ra ngoài môi trường, các quy định 

về bảo vệ môi trường nơi công cộng, các hành vi gây ô nhiễm đất, nước, không 

khí... theo quy định tại Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 7/7/2023 của Chính 

phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường. 

- Các thôn triển khai thành lập các tổ tự quản về vệ sinh môi trường gắn 

trách nhiệm tổ tự quản trong việc quản lý vệ sinh môi trường thuộc địa bàn thôn 

tự quản lý. 
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- Tổ chức lực lượng xử lý thu dọn các điểm tập kết rác thải rắn sai quy định, 

cắt dọn, phát quang bụi cây, cỏ dại tại các tuyến đường làng, ngõ xóm trong khu 

dân cư (tổ chức tuyên truyền, vận động, ký cam kết với các hộ dân, hộ kinh doanh). 

- Tiếp tục triển khai thực hiện việc phân loại rác thải tại nguồn, nâng cao 

chất lượng phân loại rác thải tại nguồn trên địa bàn các thôn Quàn, Phúc Lâm, 

Cự Lộc, Văn Sự, Mép, Vạn Tải, Trúc Văn, Tân Quang, Nhũ Tỉnh, Vũ Xá. Với 

các thôn La Tỉnh Bắc, La Tỉnh Nam, An Nhân Đông, An Nhân Tây, Mạc Xá, 

Thái An, An Phòng Giang, Thị Tứ, Bích Đồng, Bích Cẩm triển khai tuyên 

truyền, vận động nhân dân thực hiện nhằm giảm lượng rác thải sinh hoạt. 

- Duy trì vệ sinh môi trường vào ngày Chủ nhật hàng tuần và ngoài giờ 

hành chính các ngày trong tuần cụ thể: (1) Phát quang thực bì, bụi cây che khuất 

tầm nhìn ảnh hưởng đến giao thông; Vệ sinh các tuyến đường, tuyến phố, ngõ 

ngách trên địa bàn, đường làng, ngõ, xóm, thu gom, xử lý tiêu hủy rác thải, giải 

tỏa, dọn dẹp các điểm đổ rác không đúng nơi quy định (các điểm rác tự phát) 

nguy cơ gây ô nhiễm môi trường; (2) Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, 

kịp thời phát hiện, báo cáo cơ quan chức năng các trường hợp đổ trộm rác thải 

chưa đúng nơi quy định. 

 Trên đây là Kế hoạch của Uỷ ban nhân dân xã để triển khai thực hiện Chỉ 

thị số 20/CT-TTg ngày 12/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ; yêu cầu các phòng 

chuyên môn, các ban ngành, các thôn và các đoàn thể nghiêm túc triển khai thực 

hiện Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề 

nghị phản ánh về UBND xã (qua phòng Kinh tế xã) để phối hợp giải quyết, 

thực hiện ./. 

Nơi nhận: 

- Sở nông nghiệp và Môi trường; 

- Thường trực Đảng ủy;                     Để b/c 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Trưởng các ngành, đoàn thể xã; 

- Công an xã; 

- Phòng VHXH, Trung tâm VH TT&TT; 

- Các Trường học; Các Trưởng thôn; 

- Cổng thông tin điện tử; 

- Lưu: VT.  

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Nguyễn Hữu Lăng 
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